
'" naQJ"J r. Lt 1/10/1 7(''1 rT 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN :7 

KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie vOor Monumenten 
en Landschappen,. gegeven op 20 januari 1977; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en· 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als landschap wordt gerangschikt, om reden van zijn 
esthetische waarde, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 6 
der wet van 7 augustus 1931, het stadspark te Aalst, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, bekend, ten kadaster: Aalst, deel van het artikel 
17, sectie B, de perceelnummers 536 D3, 556, 557, 558, 559, 560, 
eigendom van de stad Aalst. 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang, worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld: behoudens 
toelating verleend, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 6 der 
wet van 7 augustus 1931, wordt verboden : 
1 .. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 

van een inrichting, ûüfs uit niet duurzame materialen, die in 
de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond 
steun vindt ten behoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter 
plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die 
voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, kampeer­
wagens en afgedankte voertuigen. 

3. Het herbouwen of verbouwen van bestaaride constructies, derwijze 
dat er een vermeerdering van het bouwvolume optreedt, zonder 
voorafgaandelijke toestemming vanwege de Koninklijke Commissie 

. voor Monumenten en Landschappen. 



• 
1 

, > 

4. Het verharden van wegen en paden . 
5. Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of 

schroot. 
6. Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van afval­

produkten . 
7. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
8. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 

De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon, voor het vervoer 
van laagspanningselektriciteit, gas, water en rioolwater, dienende 
voor de ter plaatse gelegen gebouwen, blijft mogelijk mits vooraf­
gaandelijke en schriftelijke toestemming vanwege de Rijksdienst 
voor Monumenten- en Landschapszorg . 

9. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de waterhuis­
houding van he·t gebied voor gevolg kan hebben, in die mate. dat z~J 
het voortbestaan van de natuurlijke faune en flora in gevaar brengt. 
Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van draineringswerkE 
en wateraftappingen welke van aard z ijn het grondwaterpeil in een 
voor het natuurbehoud ongunstige zin te beïnvloeden. 

10. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan van de 
natuurlijke fauna en flora in gevaar kan brengen. 

11. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van het 
terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid 
het verrichten van opgravingen, boringen, of grondwerken, de ont­
ginning van materialen en het aanleggen van opspuitterreinen. 

12. Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels. 
13. ~et vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en s t rui ken, met 

ui t z on dering van : het normale snoeiwerk, desgewenst het knotten; 
het verwijderen van zieke en windvallige bomen . 

Artikel 3 . - Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen­
heden is belast me t de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 9 maart 1977 . 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

~----
--


